Prefeitura Municipal de Arcos
Estado de Minas Gerais

Rua Getúlio Vargas, 228 -Centro  - Cep 35588-000 Fone (37) 3359-7900
CGC: 18.306.662/0001-50 - Email: arcosprefeitura@arcos.mg.gov.br

                                    EDITAL DE CONVOCAÇÃO

                        SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O Prefeito Municipal de Arcos, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a legislação em vigor, vem através deste Edital, convocar os candidatos
classificados no Concurso Público de Provas e Títulos (Edital nº 001/2019), homologado através
do Decreto nº 4.832/19 e considerando a necessidade temporária de ocupar cargo público, para
atendimento domiciliar decorrente de Decisão Judicial e obedecendo a classificação verificada no
Concurso Público de Provas e Títulos Edital nº 001/18, para Contrato por tempo determinado, na
função pública conforme abaixo relacionada.
Não trata-se de convocação efetiva, apenas temporária para atender à Decisão judicial.
As candidatas classificadas e ora convocadas, assinarão no ato da convocação, um termo, sob
as penas da lei, declarando que não exerce outro cargo público inacumulável, nos termos do art.
37, XVI e § 10 da Constituição Federal e que não possui parentesco com Prefeito, Vice-Prefeito,
vereadores, Secretários Municipais, servidores ocupantes de cargos de chefia, direção ou
assessoramento, nos termos da Lei Municipal nº 2.242/2009.

CRONOGRAMA DE CONVOCAÇÕES

LOCAL: DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARCOS

PRAZO PARA APRESENTAÇÃO: DO DIA 12/08/2019 A 13/08/2019

HORÁRIO: DE 12 ÀS 18 HORAS

CARGO:TÉCNICO DE ENFERMAGEM

CANDIDATAS:

17 – ÉRIKA GERALDA FERREIRA DE CARVALHO
18 – KELLYA APARECIDA SOARES

Arcos/MG, 08 de agosto de 2019

DENILSON FRANCISCO TEIXEIRA

         Prefeito Municipal

OBS.: FICA SEM EFEITO O EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA COM DATA DE 07 DE AGOSTO DE 2019, PUBLICADO NO DIÁRIO
MUNICIPAL AMM-MG NO DIA 08/08/2019, ÀS PÁGS. 16 E 17 E NO SITE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARCOS, PUBLICADO EM 07/08/2019.